
DIREZIONE SCUOLA E POLITICHE GIOVANILI  -  SETTORE GESTIONE SERVIZI  
PER L ' INFANZIA  E LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2016- 146.4 .0 . - 200

L 'anno  2016  i l  g io rno  30  del  mese  di  Dicembre  i l  sot tosc r i t t o  
Gaggero  Angela  I l a r i a  in  qual i t a '  d i  d i r i gen te  di  Set to re  Gest ione  
Serv i z i  Per  L ' I n f anz i a  E La  Scuola  Del l 'Obb l i go ,  ha  adot ta t o  la  
Determinaz ione  Di r i genz ia l e  d i  segu i t o  r i po r t a t a .

OGGETTO  Af f i damento  di re t t o ,  a i  sens i  de l l ’a r t .  36  –  comma 2  – 
le t t e r a  a)  de l  D.Lgs .  50/2016 ,  a l l ’ Imp resa  Otto  Bock  Soluz ion i  
Ortoped iche  S.r . l .  de l l a  fo rn i t u r a  d i  aus i l i  per  a lunn i  d isab i l i  
f requen tan t i  i  serv i z i  per  l ’ i n f a nz i a  e le  scuo le  de l  1°  c ic l o  di  
i s t r u z i one,  per  un per iodo  d i  va l i d i t à  cont ra t t ua l e  di  dodic i  mesi  
decor ren t i  da l l a  data  st i pu l az i one  del  cont ra t t o ,  per  l ’ impor to  
compless i vo  d i  Euro  6.873 ,78 ,  o l t r e  I .V .A .  – CIG Z401CBB930.

Adot ta t a  i l  30/12 /2016
Esecut i va  dal  30/12 /2016

30/12 /2016 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



DIREZIONE SCUOLA E POLITICHE GIOVANILI  -  SETTORE GESTIONE SERVIZI  
PER L' INFANZIA E LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2016- 146 .4 . 0 . - 200

OGGETTO Aff i d amen t o  d i r e t t o ,  a i  sens i  de l l ’ a r t .  36  –  comma  2  –  
l e t t e r a  a)  de l  D.Lgs .  50 /2016 ,  a l l ’ Imp r e s a  Ot to  Bock  Soluz i o n i  
Or toped i c h e  S. r . l .  de l l a  fo rn i t u r a  d i  aus i l i  per  a lunn i  d i s ab i l i  
f r equen t a n t i  i  se rv i z i  pe r  l ’ i n f a n z i a  e  l e  scuo l e  de l  1°  c i c l o  di  
i s t r u z i o n e ,  pe r  un  per i o d o  d i  va l i d i t à  con t r a t t u a l e  di  dod i c i  mes i  
deco r r e n t i  da l l a  da t a  s t i p u l a z i o n e  de l  con t r a t t o ,  per  l ’ impo r t o  
comple s s i v o  d i  Euro  6 .873 , 7 8 ,  o l t r e  I .V .A .  – CIG Z401CBB930 .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI :
-  i l  D.P .R .  28  dic embre  2000  n .  445  e  s .m . i . ;
-  i l  T.U.  de l l e  l egg i  su l l ’ o r d i n amen t o  deg l i  en t i  loc a l i  appro -

va to  con  D.Lgs .  18  agos t o  2000  n .  267  ed ,  in  par t i c o l a r e ,  
l ’ a r t .  107  re l a t i v amen t e  a l l e  funz i o n i  e  re s pon s a b i l i t à  de l l a  
d i r i g e n z a ,  nonché  l ’ a r t  192  in  ord i n e  a l l e  de t e rm i n a z i o n i  a  
con t r a r r e  e  re l a t i v e  procedu r e ;

-  gl i  ar t i c o l i  77  e  80  de l l o  Sta t u t o  de l  Comune  di  Genova ;
-  i l  D.Lgs .  30  marzo  2001  n .165  re l a t i v o  a l l e  norme  gene r a l i  

su l l ’ o r d i n amen t o  de l  l avo r o  a l l e  d ipenden z e  de l l e  Ammini s t r a -
z ion i  pubb l i c h e  ed ,  in  par t i c o l a r e ,  l ’ a r t .  4 ;

-  l ’ a r t .  26  de l l a  Legge  n .  488 /1999 ;
-  i l  D.Lgs .  18  apr i l e  2016  n .  50 ;
-  i l  D.P .R .  5  o t t o b r e  2010  n .  207  “Rego l amen t o  di  esecuz i o n e  e  

a t t u a z i o n e  de l  D.Lgs .  163 /2006” ,  l im i t a t amen t e  a l l e  d i s po s i z i o -
ni  anco r a  v igen t i  secondo  quan t o  s t a b i l i t o  ne l  D.Lgs .  50 /2016  o  
ne l l e  Linee  Guida  de l l ’ANAC;

-  l ’ a r t .  17  de l l a  Legge  12  marzo  1999 ,  n .  68 ;
-  i l  Rego l amen t o  de l l ’A t t i v i t à  Cont r a t t u a l e  approva t o  con  de l i -

ber a z i o n e  de l  Cons i g l i o  Comuna l e  n .  20  de l  28  apr i l e  2011 ;
-  i l  Rego l amen t o  di  Contab i l i t à  approva t o  con  de l i b e r a z i o n e  de l  

Cons i g l i o  Comuna l e  n .  88  de l  9  d icembre  2008 ,  ed  in  par t i c o l a r e  
l ' a r t .  22 ,  commi  6  e  7  re l a t i v i  a l l a  compe t en z a  ges t i o n a l e  de i  
d i r i g e n t i  re s pon s a b i l i  de i  se rv i z i  comuna l i ;

-  i l  D.Lgs .  n .  81 /2008  ed ,  in  par t i c o l a r e ,  l ’ a r t .  26  comma 6;
-  l a  de t e rm i n a z i o n e  de l l ’A .V .C . P .  de l  5  marzo  2008  n .  3;

VISTE:

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



-  l a  de l i b e r a z i o n e  de l  Cons ig l i o  Comuna l e  n .  30  de l  18  maggio  
2016  con  l a  qua l e  sono  s t a t i  app rova t i  i  documen t i  prev i s i o n a l i  
e  prog r ammat i c i  2016 /2018 ;

-  l a  Del i b e r a  di  Giun t a  Comuna l e  N.123  de l  23  Giugno  2016  con  
cu i  è  s t a t o  app rova t o  i l  PEG 2016 ;

PREMESSO
che  con  de t e rm i n a z i o n e  d i r i g e n z i a l e  n .  2016 - 146 .4 . 0 . - 196 ,  esecu t i -
va  a i  sens i  di  l egge ,  è  s t a t o  di s po s t o  d i  procede r e  a l l ’ a f f i d amen -
to  d i r e t t o ,  a i  sens i  de l l ’ a r t .  36  –  comma  2  –   l e t t e r a  a)   de l  
D.Lgs .  50 /2016 ,  de l l a  fo rn i t u r a  d i  aus i l i  per  a lunn i  d i s ab i l i  f r e -
quen t a n t i  i  se rv i z i  per  l ’ i n f a n z i a  e  l e  scuo l e  de l  1°  c i c l o  d i  
i s t r u z i o n e ,  con  un  per i o d o  d i  va l i d i t à  con t r a t t u a l e  di  dod i c i  mes i  
deco r r e n t i  da l l a  da t a  di  s t i p u l a z i o n e  de l  con t r a t t o ,  pe r  un  impor -
to  mass imo  preven t i v a t o  d i  Euro  4 .300 , 0 0  o l t r e  I .V .A . ,  prev i o  
esp l e t amen t o  di  una  t r a t t a t i v a  d i r e t t a  da  condu r s i  su l  MEPA di  
CONSIP  con  l ’ Imp r e s a  Ot to  Bock  Soluz i o n i  Or toped i c h e  S. r . l . ;

DATO ATTO 
che  l a  procedu r a  di  af f i d amen t o  di r e t t o  di  cu i  sop r a  è  s t a -
t a  ind i v i d u a t a  in  funz i o n e :
-  de l l ’ e s t r ema  urgenz a  de l l a  fo rn i t u r a  di  cu i  t r a t t a s i ,  l a  cu i  

manca t a  erogaz i o n e  prec l u d e r e b b e ,  d i  fa t t o ,  l a  f r equen z a  sco l a -
s t i c a  ag l i  a lunn i  d i s ab i l i  des t i n a t a r i  deg l i  aus i l i  per s ona l i z -
za t i  ogge t t o  de l l a  fo rn i t u r a  medes ima ;

-   de l l a  modes t a  en t i t à  de l l a  spes a ,  in f e r i o r e  a l l a  sog l i a  
d i  Euro  40 .000 , 0 0 ,  a l  d i  so t t o  de l l a  qua l e  i l  vigen t e  Codic e  
de i  Cont r a t t i  d i s pone ,  a l l ’ a r t .  36  comma  2  che  fa t t a  “… sa l v a  
l a  poss i b i l i t à  d i  r i c o r r e r e  a l l e  procedu r e  ord i n a r i e ,  l e  s t a -
z ion i  appa l t a n t i  procedono  … a)  per  af f i d amen t i  di  impor t o  in -
fe r i o r e  a  40 .000  euro ,  median t e  af f i d amen t o  d i r e t t o  adegua t a -
mente  mot iv a t o ” ;

DATO ATTO
che ,  come  esp l i c i t a t o  ne l l a  succ i t a t a  de t e rm i n a z i o n e  d i r i g e n z i a l e  
n .  2016 - 146 .4 . 0 . - 196 ,  l ’ i n d i v i d u a z i o n e  de l l ’ Imp r e s a  Ot to  Bock  So -
luz i o n i  Or toped i c h e  S. r . l . ,  qua l e  ope r a t o r e  economico  des t i n a t a r i o  
de l l a  t r a t t a t i v a  d i r e t t a ,  de r i v a ,  o l t r e  che  da l l a  pro f e s s i o n a l i t à  
d imos t r a t a  da l l ’ a n z i d e t t a  Impre s a  in  preceden t i  rappo r t i  con t r a t -
tua l i ,  da l  ca r a t t e r e  d i  complemen t a r i e t à  d i  a l cun i  aus i l i  r i c h i e -
s t i  r i s p e t t o  a  prec ed en t i  a t t r e z z a t u r e  fo rn i t e  da l l ’ Imp r e s a  mede -
s ima ;

RILEVATO che :
-  in  da t a  28 /12 / 2 016  è  s t a t a  ape r t a  su l  MEPA di  CONSIP  la  t r a t -

t a t i v a  di r e t t a  n .  87085  con  scadenz a  per  l a  pre s en t a z i o n e  de l l a  
propos t a  d’o f f e r t a  a l l e  ore  18 :00  de l  29 /12 / 2 016 ;

-  con  e- mai l  in  da t a  29 /12 / 2 016 ,  l ’ Imp r e s a  Ot to  Bock  Soluz i o n i  
Or toped i c h e  S. r . l .  ha  fo rn i t o  i  prezz i  d i  l i s t i n o  d i  vend i t a  a l  
pubb l i c o  de i  produ t t o r i  deg l i  aus i l i  ogge t t o  de l l a  t r a t t a t i v a  
d i r e t t a ,  repe r i b i l i  su i  s i t i  de i  produ t t o r i  s t e s s i  sca r i c a n d o  
l e  appos i t e  schede  d’o rd i n e ,  da i  qua l i  s i  ev in c e  ch i a r amen t e  
che  l ’ impo r t o  mass imo  preven t i v a t o  per  l a  fo rn i t u r a ,  pa r i  ad  
Euro  4 .300 , 0 0  ol t r e  I .V .A . ,  r i s u l t a  ch i a r amen t e  in s u f f i c i e n t e ;

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



VERIFICATO che :
-  l ’ impo r t o  preven t i v a t o  per  l a  fo rn i t u r a  de l  caso ,  pa r i  ad  Euro  

4 .300 , 0 0  ol t r e  I .V .A . ,  de f i n i t o  ne l l a  de t e rm i n a z i o n e  d i r i g e n -
z i a l e  n .  2016 - 146 .4 . 0 . - 196  e  r i po r t a t o  neg l i  a t t i  de l l a  t r a t t a -
t i v a  d i r e t t a  su l  MEPA di  CONSIP ,  è  s t a t o  ca l c o l a t o  su l l a  base  
d i  un’e r r a t a  quan t i f i c a z i o n e  de l l a  spes a  prev i s t a  per  i  s i ngo l i  
a r t i c o l i ;

-  l a  quan t i f i c a z i o n e  de l l a  spes a  di  cu i  sop r a  der i v a  da  un  pa l e -
se  er r o r e  mate r i a l e  ne l l a  fa s e  di  consu l t a z i o n e  su  INTERNET 
de l l e  schede  de i  produ t t o r i ;

-  l ’ Imp r e s a  Ot to  Bock  Soluz i o n i  Or toped i c h e  S. r . l . ,  en t r o  i l  
t e rm in e  s t ab i l i t o ,  ha  pre s en t a t o  una  rego l a r e  of f e r t a ,  secondo  
l e  moda l i t à  s t ab i l i t e  a l  pun to  9  de l  documen to  “Cond i z i o n i  pa r -
t i c o l a r i  de l l a  t r a t t a t i v a  di r e t t a ”  a l l e g a t o  qua l e  par t e  in t e -
gran t e  a l l a  succ i t a t a  de t e rm i n a z i o n e  d i r i g e n z i a l e  n .  2016 -
146 .4 . 0 . - 196 ,  of f r e n do  per  l ’ i n t e r a  fo rn i t u r a  i l  prezzo  com-
ple s s i v o  d i  Euro  6 .873 , 7 8 ,  esc l u s a  I .V .A . ;

-  ne l l a  sudde t t a  propos t a  d’o f f e r t a  r i s u l t a ,  comunque ,  un  r i b a s -
so  r i s p e t t o  a i  prez z i  d i  l i s t i n o  de i  produ t t o r i  deg l i  aus i l i  
ogge t t o  de l l a  t r a t t a t i v a  d i r e t t a ;    

CONSIDERATO
per t a n t o ,  van t a gg i o s o  procede r e ,  a i  sens i  de l l ’ a r t .  36  –  comma 2  –  
l e t t e r a  a)   de l  D.Lgs .  50 /2016 ,  a l l ’ a f f i d amen t o  di r e t t o  de l l a  fo r -
n i t u r a  in  ogge t t o  a  favo r e  de l l ’ Imp r e s a  Ot to  Bock  Soluz i o n i  Or to -
ped i ch e  S. r . l .  per  l ’ impo r t o  comple s s i v o  d i  Euro  6 .873 , 7 8 ,  one r i  
f i s c a l i  esc l u s i ;

DATO ATTO
che  sono  anco r a  in  cor s o  di  va l i d i t à  l e  ce r t i f i c a z i o n i ,  acqu i s i t e  
ne l l ’ amb i t o  di  una  prec ed en t e  procedu r a  di  gar a  e  cus t o d i t e  ag l i  
a t t i  d’u f f i c i o ,  a t t e s t a n t i  i l  poss e s s o  da  par t e  de l l ’ Imp r e s a  af f i -
da t a r i a  de i  requ i s i t i  d i  ord i n e  gene r a l e  d i  cu i  a l l ' a r t .  80  de l  
D.Lgs .  50 /2016 ;

ACCERTATO che :
- l ’ e s e c u z i o n e  de l l a  fo rn i t u r a  non  compor t a  a l cun  r i s c h i o  di  in -

t e r f e r e n z e  pre s s o  l e  sed i  des t i n a t a r i e  e ,  per t a n t o ,  es s endo  g l i  
one r i  de l l a  s i cu r e z z a  par i  a  ze ro ,  secondo  quan t o  prev i s t o  da l -
l a  Legge  3  agos t o  2007  n .  123  e  da l l a  Dete rmin a z i o n e  n .  3  de l  5  
marzo  2008  de l l ’Au t o r i t à  pe r  l a  Vig i l a n z a  su i  Cont r a t t i  Pubb l i -
c i  di  Lavor i ,  non  sus s i s t e  l ’ obb l i g o  d i  red i g e r e  i l  Documen to  
Unico  d i  Valu t a z i o n e  de i  Risch i  (DUVRI) ;

- ne l l ’ o f f e r t a  economica ,  l ’ Imp r e s a  af f i d a t a r i a  ha  dich i a r a t o ,  a i  
sens i  de l l ’ a r t .  26  –  comma 6  de l  D.Lgs .  81 /2008  e  de l l ’ a r t .  95  
comma 10  de l  D.Lgs .  50 /2016  i  cos t i  az i e nd a l i  conce r n e n t i  l ’ a -
dempimen t o  de l l e  d i s po s i z i o n i  in  mate r i a  di  sa l u t e  e  s i cu r e z z a  
su i  luogh i  d i  l avo r o ,  quan t i f i c a n d o  la  re l a t i v a  spes a  in  Euro  
25 ,30 ,  compre s i  ne l l ’ i mpo r t o  of f e r t o  per  i l  lo t t o  un i co ;

DATO ATTO
di  non  r i c h i e d e r e  i l  CUP,  a i  sens i  de l l ' a r t .  11  de l l a  l egge  
3 /2003 ,  in  quan t o  l a  fo rn i t u r a  in  ogge t t o  non  v iene  ef f e t t u a t a  
ne l l ' amb i t o  d i  un  "Proge t t o  d i  inve s t imen t o  pubb l i c o " ,  cos ì  come  

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



megl i o  def i n i t o  a l  pun to  3 .  de l l a  Dete rmin a z i o n e  de l l ' A u t o r i t à  per  
l a  Vig i l a n z a  su i  Cont r a t t i  Pubb l i c i ,  de l  22  d icembre  2010  n .  10 ;

DATO ATTO 
che  l a  spes a  di  cu i  a l  pre s e n t e  provved imen t o :
-  è  sogge t t a  a l  reg ime  di  cu i  a l l ’ a r t .  21  de l  D.P .R .  633 /1972 ;
-  a i  f i n i  de l l ’ a p p l i c a z i o n e  de l l e  di s po s i z i o n i  f i s c a l i  in  mate -

r i a  d i  moda l i t à  d i  pagamen to  de l l e  fo rn i t u r e  d i  ben i  e  se rv i z i  
in t r o d o t t e  da l l a  Legge  23 /12 / 2 014  n .  190  (Legge  di  Stab i l i t à  
2015 )  è  da  r i f e r i r s i  ad  acqu i s t i  in  ambi t o  i s t i t u z i o n a l e ,  come  
megl i o  def i n i t o  ne l l a  pa r t e  con t ab i l e  de l  d i s po s i t i v o  de l  pre -
sen t e  provved imen t o ;  

ACCERTATO
che  i  pagamen t i  conseguen t i  a l  pre s e n t e  provved imen t o  sono  compa -
t i b i l i  con  i  re l a t i v i  s t a n z i amen t i  di  cas s a  de l  bi l a n c i o  e  con  le  
rego l e  di  f i n a n z a  pubb l i c a ;

APPURATO
che  l a  spes a  non  r i e n t r a  ne i  l im i t i  d i  cu i  a l l ’ a r t .  6  de l l a  Legge  
122 /2010 ;

DATO ATTO 
che  i l  pre s e n t e  provved imen t o  è  rego l a r e  so t t o  i l  pro f i l o  t e cn i c o ,  
ammin i s t r a t i v o  e  con t a b i l e ,  a i  sens i  de l l ’ a r t .  147  b i s ,  comma  1  
de l  TUEL;

DETERMINA

per  i  mot iv i  d i  cu i  in  premes s a :

1) di  a f f i d a r e  d i r e t t amen t e ,  a i  sens i  de l l ’ a r t .  36  –  comma  2  –  
l e t t e r a  a)   de l  D.Lgs .  50 /2016 ,  a l l ’ Imp r e s a  Ot to  Bock  Soluz i o n i  
Or toped i c h e  S. r . l . ,  con  sede  l ega l e  in  Budr i o  BO –  Via  F.  Tura -
t i ,  5 /7  -  CAP  400054 ,  cod i c e  f i s c a l e  e  par t i t a  I .V .A .  n .  
02372010351 ,  cod i c e  bene f i c i a r i o  54051 ,  l a  fo rn i t u r a  di  aus i l i  
per  a lunn i  d i s ab i l i  f r equen t a n t i  i  se rv i z i  per  l ’ i n f a n z i a  e  l e  
scuo l e  de l  1°  c i c l o  d i  i s t r u z i o n e ,  per  un  per i o do  d i  va l i d i t à  
con t r a t t u a l e  d i  dod i c i  mes i  deco r r e n t i  da l l a  da t a  d i  s t i p u l a -
z ione  de l  con t r a t t o ,  pe r  l ’ impo r t o  comple s s i v o  d i  Euro  
6 .873 , 7 8 ,  o l t r e  I .V .A . ;

2) di  da r e  a t t o  che  l ’ e s e c u z i o n e  de l l a  fo rn i t u r a  di  cu i  a l  prece -
den t e  pun to  1) ,  non  compor t a  a l cun  r i s c h i o  d i  in t e r f e r e n z e  e ,  
per t a n t o ,  es s endo  g l i  one r i  de l l a  s i cu r e z z a  par i  a  ze ro ,  secon -
do  quan t o  prev i s t o  da l l a  Legge  3  agos t o  2007  n .  123  e  da l l a  De-
t e rm in a z i o n e  n .  3  de l  5  marzo  2008  de l l ’Au t o r i t à  per  l a  Vig i -
l anz a  su i  Cont r a t t i  Pubb l i c i  d i  Lavor i ,  Serv i z i  e  Forn i t u r e ,  
non  r i c o r r e  l ’ obb l i g o  d i  red i g e r e  i l  Documento  Unico  d i  Valu t a -
z ione  de i  Risch i  (DUVRI) ;

3) di  dar e  a t t o  che  l a  fo rn i t u r a  in  ogge t t o  non  r i s u l t a  compre s a  
ne l l e  convenz i o n i  a t t i v e  s t i p u l a t e  da  “CONSIP  S.p .A . ”  e  ne l l e  

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



ca t e go r i e  merceo l o g i c h e  d i  cu i  a l l ’ a r t .  1  comma  7  de l  D.L .  
95 /2012 ,  conve r t i t o  in  Legge  135 /2012  e ,  per t a n t o ,  non  è  sog -
ge t t o  a l l a  d i s c i p l i n a  iv i  pre s c r i t t a ;

4) d i  dar e  a t t o  che  i l  con t r a t t o  sa r à  s t i p u l a t o  ne l l a  fo rma  de l  
documen to  e l e t t r o n i c o  su l  por t a l e  M.E.P .A .  d i  CONSIP  e  succe s -
s iv amen t e  reg i s t r a t o  ne l l ’ a p p o s i t o  so f twa r e  de l  Comune  d i  Geno -
va ,  a i  f i n i  de l l a  da t a z i o n e  ce r t a  e  cons e r v a z i o n e  permanen t e ;

5) di  da r e  a t t o  che  l a  spes a  occo r r e n t e  non  r i e n t r a  ne i  l im i t i  di  
cu i  a l l ’ a r t .  6  de l l a  l egge  n .  122 /2010 ;

6) di  impegna r e ,  a  cope r t u r a  de l l a  spes a  d i  cu i  a l  prec ed en t e  pun -
to  1)  l ’ impo r t o  comple s s i v o  d i  Euro  7 .148 , 7 4 ,  di  cu i  impon ib i l e  
Euro  6873 , 78  p iù  I .V .A .  4% par i  ad  Euro  274 ,96 ,  in  ambito  i s t i -
tuz i ona l e ,  r i p a r t i t a  come  segue :
  Euro  1 .459 , 2 1   a l  cap i t o l o  72810  c .d . c .  1160 . 8 . 0 2  “Se rv i -

z i  a  sos t e g no  de l l ’ a u t o n omi a  sco l a s t i c a .  Acqu i s t o  d i  ben i  mo-
bi l i  durevo l i ”  de l  Bi l an c i o  2016  (p i a n o  de i  con t i  2 .2 . 1 . 3 . 9 9 9  
“mobi l i  e  ar r e d i  n . a . c . ”   Codic e  SIOPE 2503  “mobi l i  e  ar r e d i  
per  a l l o g g i  e  per t i n e n z e ”  (CRONO 2016 . 643 )  ( IMPE 2016 /13407 ) ;

          Euro  867 ,58 ,  a l  cap i t o l o  72810  c .d . c .  1160 .8 . 0 2  
“Serv i z i  a  sos t e g no  de l l ’ a u t o n omi a  sco l a s t i c a    -   Acqu i s t o  d i  
ben i  mobi l i  durevo l i ”  de l  Bi l an c i o  2016   (P i a no  de i  Cont i  
2 .2 . 1 . 3 . 9 9 9 )  (Cod i c e  Siope  2503 )  (CRONO 2015 . 308 )  median t e  r i du -
z ione  de l l ’ IMPE  20161401  ed  emet t e n do  un  nuovo  impegno  IMPE 
2016 /13415 ;

  Euro  91 ,56  a l  cap i t o l o  72810  c .d . c .  1160 . 8 . 0 2  “Se rv i z i  a  
sos t e g no  de l l ’ a u t o n omi a  sco l a s t i c a  -   Acqu i s t o  d i  ben i  mobi l i  
durevo l i ”  de l  Bi l an c i o  2016  (P i a no  de i  Cont i  2 .2 . 1 . 3 . 9 9 9 )  
(Cod i c e  Siope  2503 )  (CRONO 2016 . 643 )  median t e   una  r i du z i o n e  
de l l ’ IMPE  2016 /10578  ed  emet t e n do  nuovo  IMPE 2016 /13417 ;

  Euro  4 .730 , 3 9  d i  cu i  impon ib i l e  Euro  4 .548 , 4 5  più  I .V .A .  
4  % par i  ad  Euro  181 ,94 ,  a l  cap i t o l o  38021  C.d .C .  2710 . 6 . 2 7  
“As i l i  nido  e  se rv i z i  per  l ’ i n f a n z i a  -  Acqu i s i z i o n e  d i  ben i  
d ive r s i ”  (P i a no  de i  Cont i  1 .3 . 1 . 2 . 9 9 9 )  (Cod i c e  Siope  1210 )  
de l  b i l a n c i o  2016  ( IMPE 2016 . 13367 ) ;

7) d i  f i n an z i a r e  l ’ impo r t o  d i  €  1 .550 , 7 7  con  quo t a  de l l ’Avanzo  ap -
pl i c a t o  a l  Bi l an c i o  2016 ;  e  l ’ impo r t o  d i  €  867 ,58  con  i l  Fondo  
Plu r i e n n a l e  Vinco l a t o  i s c r i t t o  a  Bi l an c i o  2016 ;

8) di  dar e  a t t o  che  g l i  impegn i  d i  cu i  a l  pun to  preceden t e ,  vengo -
no  as sun t i  a i  sens i  de l l ’ a r t .  183  comma  1  de l  D.Lgs .  n .  
267 /2000 ;

9) di  provvede r e ,  a  f ron t e  de l l a  fo rn i t u r a  esegu i t a  cor r e t t amen t e ,  
a l l a  d i r e t t a  l i q u i d a z i o n e  de l l a  spes a  median t e  emis s i o n e  d i  
Mod.  M1 Rag  ne i  l im i t i  d i  spes a  d i  cu i  a l  pre s en t e  provved imen -
to  e  subo rd i n a t amen t e  a l l ’ a c c e r t amen t o  de l l a  rego l a r i t à  con t r i -
bu t i v a  prev i d e n z i a l e  ed  as s i c u r a t i v a ,  nonché  a l l ’ e s p l e t amen t o  
d i  tu t t i  g l i  adempimen t i  s t ab i l i t i  a  ca r i c o  de l l ’ Imp r e s a  as s e -
gna t a r i a  da l l ’ a r t .  3  de l l a  Legge  13  agos t o  2010  n .  136  e  
s .m . i . ;

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



10) di  da r e  a t t o  che  i l  pre s e n t e  provved imen t o  è  s t a t o  reda t t o  ne l  
r i s p e t t o  de l l a  norma t i v a  su l l a  tu t e l a  de i  da t i  per s ona l i ;

11) di  dar e  a t t o ,  in  a t t u a z i o n e  de l l ’ a r t .  6  b i s  de l l a  L.  241 /1990  e  
s .m . i .  ed  a i  sens i  de l l ’ a r t .  42  de l  D.Lgs .  50 /2016 ,  de l l ’ i n s u s -
s i s t e n z a  a  ca r i c o  de l  RUP di  s i t u a z i o n i  d i  con f l i t t o  d i  in t e -
re s s i .

IL  DIRIGENTE
(Dot t . s s a  Ange la  I l a r i a  Gagge ro )

  

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2016 - 146 .4 . 0 . - 200
AD OGGETTO 
Aff i d amen t o  di r e t t o ,  a i  sens i  de l l ’ a r t .  36  –  comma 2  –  l e t t e r a  a)  
de l  D.Lgs .  50 /2016 ,  a l l ’ Imp r e s a  Ot to  Bock  Soluz i o n i  Or toped i c h e  
S. r . l .  de l l a  fo rn i t u r a  d i  aus i l i  per  a lunn i  d i s ab i l i  f r equen t a n t i  
i  se rv i z i  per  l ’ i n f a n z i a  e  l e  scuo l e  de l  1°  c i c l o  d i  i s t r u z i o n e ,  
per  un  per i o do  di  va l i d i t à  con t r a t t u a l e  d i  dod i c i  mes i  deco r r e n t i  
da l l a  da t a  s t i p u l a z i o n e  de l  con t r a t t o ,  per  l ’ impo r t o  comple s s i v o  
d i  Euro  6 .873 , 7 8 ,  o l t r e  I .V .A .  – CIG Z401CBB930 .

Ai  sens i  e  per  g l i  ef f e t t i  de l l ’ a r t i c o l o  183 ,  comma 7,  D.L.gs  
267 /2000  e  s . s .m  .  s i  appone  v i s t o  di  rego l a r i t à  contab i l e  
at t e s t a n t e  la  coper tu ra  f inanz i a r i a .

I l  Dir i g e n t e  de l  Se t t o r e  
Contab i l i t à  

[Do t t  Giovann i  Lib r i c i ]

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e


